
    

MD SUPERINTENDENCIA 
l DÉ COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 0786 / 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

NO|EXP | NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA |NO. |TOM | FECHA | CANTÓN 
BENALCAZAR LARREA 

1 /154816 | ASESORES CIA. LTDA. [26 |aurro | 03/10/2005 |3196 | 136 |14/12/2005| QUITO 
VISIONBRIDGE DEL 

2 _ | 154986 | ECUADOR S.A. 26 loumo | 13/01/2006 |259 |137 |o202/2006| QUITO 
DISCOVEREC 
IMPORTACION 8. 
EXPORTACION DE 
SERVICIOS GENERALES 

3 | 155018 [S.A 26 |aurro | 10/02/2006 [ess [137 |21/03/2006| QuITO 
LEON 8 COELLO 
STRATEGIC SOLUTIONS 

4 | 155034 | CIA. LTDA. 26 |aurro | 27/03/2006 |eso |137 |o7/04/2006| QUITO 
s_ | 155279 | GLOBALSHOW S.A. 26 [oumro | oeoz/2006 |601 |137 |15/03/2006| QUITO 

RECENKLAVE GESTION 
TECNOLOGICA E 

e | 155359 |INNOVACION CIA. LTDA. [26  |Quiro | te/o3/2006 |727 |137 |28/03/2006| QuITO 
7_ | 155942 | CORALEXPO S.A. 26 |aurro | 15/06/2006 | 1574 [137 | 26/06/2006 | QUITO 

VIA CELULAR 
COMUNICACIONES Y 
REPRESENTACIONES 

se | 156188 | CELLULARWAY S.A. 26 |aurro | 28072006 [2108 |137 |10/08/2006| QUITO 
9 | 156469 | EFHCORP S.A. 26 [ouiro | 13/06/2006 |2211 | 137 |2208/2006| QUITO 

MVM MAXIVISION 
MICROEMPRESARIAL 

10 | 156499 | CIA. LTDA. 26 |auiro | 19/04/2006 |2502 | 137 |21/09/2006| QUITO 
11 | 156594 | AGREECORP S.A. 26 |aurro | 12/06/2006 |2786 | 137 |17/10/2006| QUITO 
12 | 156607 | MIGRADOS Cia. LTDA. [26 [quiro | 18/09/2006 |2547 | 137 |26/09/2006| QUITO 

SEPROPET SERVICIOS 
13 | 160497 | MEDICOS CIA. LTDA. 26 |aurro | 11/082006 |3s38 | 137 |20/12/2006| QUITO 

SEGURIDAD Y 
ADMINISTRACION 

14 | 46981 | SEGURID S.A. 27 |aurro | os/ow1ige1s |se1 [122 | 16/05/1991 | QUITO 
AGENCIA DE VIAJES 

15 | 47356 | JUNGALTUR S.A. 27 |aurro_ | 20/06/1991 |1725 [122 |11/091991| QUITO 
16 [52934 | LATINSYSTEM CIA. LTDA. |27 |ouiTO | 19/os/19es | 1580 | 126 |os/06/19es | QUITO 

DAR MAS SEGURIDAD 
17 |s6114 |DARMASEG CIA. LTDA. [27 |auimro | 24/01/1997 [717 |128 [2408/1987 | QUITO 
  

 



  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-2- 0 ” - 

o, yb 

Resolución No. 09.0.1) 
DAR MAS SEGURIDAD 

17 [86114 | DARMASEG CIA. LTDA. 27 QUITO 24/01/1997 1717 128 ¡24/03/1997 | QUITO 

SISTEMAS MEDICOS 

MEDISYS SOCIEDAD 
18 |87471 ANONIMA 27 QUITO 11/01/1999 [715 130 | 30/03/1999 | QUITO 

RETAILING TECHNOLOGY 
19 | 87570 CIA. LTDA. 27 QUITO 25/02/1998 | 480 130 25/02/1999 | QUITO 

CONSORCIO TURISTICO 

TRAVEL OPPORTUNITIES 
20 | 87593 TOURSTOPP S.A. 27 QUITO 29/04/1999 | 1248 | 130 31/05/1999 | QUITO 

21 |87852 | AEROCENTROREF S.A. 27 QUITO 13/07/1999 | 1851 |130 |09/08/1999| QUITO 

PLANETA VERDE 

CAGIGAL FERRO TOURS, 

AGENCIA DE VIAJES Y 

OPERADORA DE 

22 |88422 | TURISMO CIA. LTDA. 27 QUITO 05/11/1999 | 2911 |130 |08/12/1999| QUITO 

23 | 89070 INMODINAMIKA S.A 27 QUITO 19/04/2000 | 1256 | 131 24/05/2000 | QUITO 

INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL TUPAHUE 
24 | 89924 CIA. LTDA 27 QUITO 23/08/2000 [3152 | 131 18/10/2000 | QUITO 

CANELA COUNTRY TOUR 

25 |89927 | CIA. LTDA 27 QUITO 12/09/2000 | 3236 | 131 24/10/2000 | QUITO 

SERVICIOS GENERALES 

DE CARGA SERGECA CIA. 

26 | 89977 LTDA. 27 QUITO 18/09/2000 |3331 | 131 30/10/2000 | QUITO 

27 |91021 | GRUORBITAL S.A. 27 | QUITO 27/04/2001 |2218 |132 |14/06/2001| QUITO 
28 ¡91169 | ALMERHORT CIA. LTDA 27 QUITO 09/03/2001 | 2393 | 132 | 22/06/2001 | QUITO 

SANDOVAL FRANCO 

IMPORTACION 

EXPORTACION Y 

TRANSFERENCIAS 

INTERNACIONACIONALES 
29 |91501 C.L. 27 QUITO 06/04/2000 | 1398 | 131 09/06/2000 | QUITO 

30 

CENTRO DEL ACERO 

31 | 91601 STEEL CENTER CIA. LTDA | 27 QUITO 23/07/2001 )3975 | 132 ) 28/09/2001 QUITO 

32 |91691 GRUMERCAN CIA. LTDA 27 QUITO 21/09/2000 | 4012 [132 |02/10/2001 | QUITO 

CONSTRUCCIONES 
CIVILES ORMAZA 

CORREA COCIVOC CIA. 

33 [91996 LTDA 27 QUITO 23/10/2001 15119 [ 132 17/12/2001 [ QUITO 

34 |92188 EXPOCESUSA S.A. 27 QUITO 02/10/2001 | 193 133 17/01/2002 | QUITO 

MI QUESITO CAYAMBENO 
35 | 92657 CIA. LTDA 27 QUITO 27/11/2001 | 959 133 20/03/2002 | QUITO 

VIRTUAL EFECTIVO 
36 | 93082 VIRTUALEFECT S.A. 27 QUITO 05/04/2002 | 1592 | 133 13/05/2002 | QUITO 

ADMINISTRADORA DE 

PERSONAL 

37 193787 PERSONALWORKS S.A. 27 QUITO 05/09/2002 | 3424 | 133 11/10/2002 | QUITO 

ORASEM ORGANIZACION 

ASESORIA EMPRESARIAL 
38 | 93827 CIA. LTDA. 27 QUITO 30/08/2002 | 3554 | 133 22/10/2002 | QUITO 

39 | 94003 TIMETOURS S.A. 27 QUITO 11/04/2002 | 4235 | 133 18/12/2002 | QUITO | 

EXCELENCIA 

PROFESIONAL 

40 |94063 | EXCELENPRO CIA. LTDA. | 27 QUITO 11/11/2002 | 85 134 |09/01/2003| QUITO 

"NET 8 TRAINING CIA. 

41 | 94593 LTDA." 27 QUITO 05/11/2002 [11131 | 134 16/04/2003 | QUITO 

42 [94884 | AXBIN-CORP CIA. LTDA. 27 QUITO 04/04/2003 | 1620 [134 | 28/05/2003 | QUITO 

43 | 151358 | CORPOCESUSA S.A. 27 QUITO 20/11/2003 | 350 135 11/02/2004 | QUITO                      



  

MD) SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

e 

-3- 

Resolución No. 09.Q.1) 

0386 

  

TOPTECH 
REPRESENTACIONES 

151528 | CIA. LTDA. 27 QUITO 07/01/2004 802 135 30/03/2004 QUITO 
  

45 151754 | MECATROL POWER S.A _ |27 QUITO 16/12/2003 1173 135 10/05/2004 QUITO 
  

ABLOMART 
ABASTECIMIENTO Y 

l LOGISTICA MARITIMA Y 
151775 | TERRESTRE CIA. LTDA. 27 QUITO 05/05/2004 1383 135 03/06/2004 QUITO 
  

47 

JEROGRAPHICS S.A. 
constituida como 

152031 | GRAFHICTECH S.A. 27 QUITO 02/07/2004 1799 135 15/07/2004 QUITO 
  

48 

COMPANIA DE 
SEGURIDAD SILVA 

152565 ] APOLO CIA. LTDA. 27 QUITO 17/09/2004 2772 135 20/10/2004 QUITO 
  

49 

COMPANIA GLOBAL DE 
COBRANZAS Y COURIER 
GLOBCOBRANAA CIA. 

152574 | LTDA. 27 QUITO 23/08/2004 2822 135 26/10/2004 QUITO 
  

50 

GOAL CONSULTING 
ASESORIA LEGAL 
EMPRESARIAL Y 
TERCERIZADORA DE 

152578 | PERSONAL CIA. LTDA. 27 QUITO 19/08/2004 2748 135 18/10/2004 QUITO 
  

51 

INFORMATICS 
SOLUTIONS 8 SERVICIOS 
EMPRESARIALES SINSEM 

152821 | S.A. 27 QUITO 08/12/2004 3487 135 27/12/2004 QUITO 
  

52 

RELIMAVENT WLAD! 
LIMPIEZA 
MANTENIMIENTO Y 

152848 | VENTAS CIA. LTDA. 27 QUITO 20/10/2004 15 136 04/01/2005 QUITO 
  

153108 | CONFIADE CIA. LTDA. 27 QUITO 22/12/2004 271 136 26/01/2005 QUITO 
  

54 

PRODUCTORA DE AGUA 
SPRING OF HEAVEN CIA. 

153150 | LTDA. 27 QUITO 06/01/2005 487 136 17/02/2005 QUITO 
  

55 

MEDICINA INTEGRATIVA 
SPRING OF LIFE CIA. 

153152 | LTDA. 27 QUITO 06/01/2005 488 136 17/02/2005 QUITO 
  

56 
OIL PRODUCTION 

153189 | SERVICIOS CIA. LTDA. 27 QUITO 24/01/2005 486 136 17/02/2005 QUITO 
  

57 153196 | NEIMPRO S.A. 27 QUITO 09/08/2004 136 10/01/2005 QUITO 
  

58 153250 | LOTIFUTURO C.A. 27 QUITO 25/11/2004 385 136 04/02/2005 QUITO 
  

59 

COMPANIA ANONIMA DE 
SERVICIOS MIXTOS 

153287 | SERMIX 27 QUITO 11/03/2005 734 136 01/04/2005 QUITO 
  

60 
SERVICIOS IMPRESOS 

153392 | IMPORCOLOR CIA. LTDA. |27 QUITO 08/03/2005 920 136 26/04/2005 QUITO 
  

61 

COMPANIA DE 
TRANSPORTES DE 
BUSES COTOCOLLAO 

153402 | CIATRABUSCOT S.A. 27 QUITO 23/08/2002 3547 133 22/10/2002 QUITO 
  

62 

SERVICIOS INTEGRALES 
DE TERCERIZACION 

153560 | TERSERVICES S.A. 27 QUITO 08/04/2005 136 09/05/2005 QUITO 
  

63 
PROTELECSI SEGURIDAD 

153621 | CIA. LTDA. 27 QUITO 19/07/2004 2552 135 01/10/2004 QUITO 
  

153689 | QUIVELEXPO CIA. LTDA, _|27 QUITO 23/02/2005 1154 136 19/05/2005 QUITO 
  

65 
INGELCOST TAPIA 8 

153698 | CUJILEMA CIA. LTDA. 27 QUITO 10/02/2005 1103 136 16/05/2005 QUITO 
    66   CONTROL E 

INTEGRACION SATELITAL 
153871 | S.A. CONILITALSA 27 QUITO 24/12/2004           219   136   20/01/2005     QUITO 
  e =z



sl 

  

3 SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

aa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

0136 -4.- 

Resolución No. 09.Q.1) 

CORPORACION 

EDITORIAL CARRILLO 
67 | 153878 | S.A. COREDCA 27 QUITO 12/05/2005 | 1510 | 136 | 24/06/2005 | QUITO 

ACADEMIA 

AERONAUTICA ELIA LIUT 
68 | 153894 | CIA. LTDA. 27 QUITO 23/05/2005 | 1562 | 136  |01/07/2005 | QUITO 

APUECUADOR TRAVEL 
69 1153939 | CIA. LTDA. 27 QUITO 20/06/2005 | 1725 1136 | 15/07/2005 | QUITO 

70 | 154062 | EQUADRON CIA. LTDA. 27 QUITO 12/07/2005 | 1888 | 136 |29/07/2005 | QUITO 
FIESTA LATINA FIESLATIN 

71 | 154108 | CIA. LTDA. 27 QUITO 28/06/2005 | 1903 | 136 [01/08/2005 | QUITO 
IVAN ARELLANO CIA. 

72 | 154110 | LTDA. 27 QUITO 08/11/2004 | 1560 | 136 |01/07/2005 | QUITO 
TINTORERIA VITERI CIA. 

73 | 154221 | LTDA. 27 QUITO 01/07/2005 | 1906 | 136  |01/08/2005 | QUITO 
CENTRO DE 

INVESTIGACIONES 
AMBIENTALES CEINAMB 

74 | 154300 | CIA. LTDA. 27 QUITO 02/02/2005 | 1380 | 136  |14/06/2005 | QUITO 
CIRCLEIMPOR EXPORT 

75 | 154516 | CIA. LTDA. 27 QUITO 14/09/2005 |2673 | 136 | 17/10/2005 | QUITO 
COOPERACION 
INTERNACIONAL 

76 | 154525 | COINGROUP CIA. LTDA. 27 QUITO 28/06/2005 |2669 | 136 |17/10/2005| QUITO 
ECUASEYRE 
ECUATORIANA DE 
SEGURIDAD SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES 

77 | 154774 | CIA. LTDA. 27 QUITO 31/10/2005 |3194 | 136  |14/12/2005| QUITO 

78 | 155127 | MOVILSTOP CIA. LTDA. 27 QUITO 12/01/2006 |258 |137 |02/02/2006 | QUITO 
TURISMO Y COMERCIO 

SIR FRANCIS DRAKE CIA. 
79 | 155223 | LTDA. 27 QUITO 10/02/2006 |426 |137 |23/02/2006| QUITO 

80 | 155398 | HEAVY TRUCK CIA. LTDA. | 27 QUITO 24/02/2006 |782 |137 |03/04/2006| QUITO 
TU SUEÑO HECHO 
REALIDAD ITALGAL CIA. 

81 1155430 | LTDA. 27 QUITO 29/03/2006 |862 1137 | 11/04/2006 | QUITO 

82 | 155501 | DAPANIS S.A. 27  [|Quiro | 24/02/2006 |e27 [137 |19/04/2006| QUITO 
OZONOFIL 

83 |155539 | INTERNACIONAL S.A. 27 QUITO 03/04/2006 | 1033 j137  |02/05/2006] QUITO                     
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 

de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

“domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las



y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 0986 

  

-B- 

Resolución No. 09.Q.1] 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad - 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 0 FEB 2009 

  

  

MARÍA DE LOURDES ATIAGÁ CAICEDO 

RMCC/ 
Ref. 135


